RF 51429, Édition : 2023-03, Hengst Filtration GmbH
Filtre double
avec élément filtrant selon DIN 24550
Caractéristiques
Les filtres duplex sont utilisés dans les installations
hydrauliques pour la séparation de particules solides des
fluides et permettent de remplacer l'élément filtrant sans
interruption du service.

Sommaire
Caractéristiques	 1
Codifications Filtre	 2, 3
Types préférentiels	 4
Codifications Accessoires	 5
Sélection du filtre	 6
Symboles	 7
Fonctionnement, coupe	 8
Caractéristiques techniques	 9, 10
Compatibilité avec les fluides hydrauliques admissibles	 10
Dimensions 400LDN0040 … 0100	 11 ... 14
Codifications Pièces de rechange	 15, 16
Montage, mise en service, entretien	 17, 18
Couples de serrage	 19
Directives et normalisation	 20 ... 22
Utilisation conforme	 22
Utilisation non conforme	 22
Environnement et recyclage	 23
2/24 400LDN0040 … 1000 ; 400LD0130, 0150 | Filtre duplex
Hengst Filtration GmbH, RF 51429, Édition : 2023-03
01 02 03 04 05 06 07 08 09
400LD ‒ B00 ‒ ‒ ‒ ‒
Série
01 Filtre double 400 bars [5714 psi] 400LD
Élément filtrant
02 Avec élément filtrant selon DIN 24550 N
Calibre
03 LDN... 0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
LD...  0130
0150
Seuil de filtration en µm
04 Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥200)
matériau en fibres de verre, non nettoyable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominale Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Pression différentielle
05 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 330 bars [4786 psi], filtre sans vanne by-pass B00
Indicateur de décolmatage
06 Indicateur de colmatage, mécanique-optique, pression de commutation 5,0 bars [72.5 psi] V5,0
Indicateur de colmatage, mécanique-optique, pression de commutation 8,0 bars [116 psi] V8,0
Joint
07 Joint NBR M
Joint FKM V
Raccord
08 Taille
0040 ... 0100 0130 ... 0150 0160 ... 0400 0630 ... 1000
Raccord
G1/2 ● Filetage-gaz
selon ISO 228 R2
SAE 10 X Filetage-gaz
selon SAE J1926 U3
SAE 1” ●
Bride SAE
6000 psi
S4
SAE 1 1/2” ● S6
SAE 2” ● S8
●  Raccord standard
X  possibilité de raccordement supplémentaire
Codifications
Filtre
Filtre duplex | 400LDN0040 … 1000 ; 400LD0130, 0150 � 3/24
RF 51429, Édition : 2023-03, Hengst Filtration GmbH
01 02 03 04 05 06 07 08 09
400LD ‒ B00 ‒ ‒ ‒ ‒
Codifications
Filtre
Informations complémentaires
09 Certificat d'examen du fabricant (Herstellerprüfzertifikat) M selon DIN 55350 T18 Z1
Exemple de commande :
400LDN0160-PWR10B00-V5,0-M-S6
Réf. article : R928039283
Autres modèles sur demande.
4/24 400LDN0040 … 1000 ; 400LD0130, 0150 | Filtre duplex
Hengst Filtration GmbH, RF 51429, Édition : 2023-03
Types préférentiels
400LD(N) débits indiqués pour 30 mm²/s [143 SUS]
Seuil de filtration 3 µm
Type
Débit en l/min [US gpm]
pour Δp = 1,5 bar
[21.75 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
400LDN0040-PWR3B00-V5,0-M-.. 27 [7.13] ..R2 R928039411 ..U3 R928039437 R928006654
400LDN0063-PWR3B00-V5,0-M-.. 33 [8.72] ..R2 R928039412 ..U3 R928039438 R928006708
400LDN0100-PWR3B00-V5,0-M-.. 42 [11.10] ..R2 R928039413 ..U3 R928039439 R928006762
400LD0130-PWR3B00-V5,0-M-.. 73 [19.28] ..S4 R928039415 R928022310
400LD0150-PWR3B00-V5,0-M-.. 92 [24.30] ..S4 R928039416 R928022319
400LDN0160-PWR3B00-V5,0-M-.. 159 [42.00] ..S6 R928039417 R928006816
400LDN0250-PWR3B00-V5,0-M-.. 202 [53.36] ..S6 R928039418 R928006870
400LDN0400-PWR3B00-V5,0-M-.. 238 [62.87] ..S6 R928039419 R928006924
400LDN0630-PWR3B00-V5,0-M-.. 300 [79.36] ..S8 R928039420 R928006978
400LDN1000-PWR3B00-V5,0-M-.. 375 [99.21] ..S8 R928039421 R928007032
Seuil de filtration 6 µm
Type
Débit en l/min [US gpm]
pour Δp = 1,5 bar
[21.75 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
400LDN0040-PWR6B00-V5,0-M-.. 30 [7.93] ..R2 R928039422 ..U3 R928039441 R928006655
400LDN0063-PWR6B00-V5,0-M-.. 40 [10.57] ..R2 R928039423 ..U3 R928039442 R928006709
400LDN0100-PWR6B00-V5,0-M-.. 45 [11.89] ..R2 R928039424 ..U3 R928039443 R928006763
400LD0130-PWR6B00-V5,0-M-.. 88 [23.25] ..S4 R928039426 R928022311
400LD0150-PWR6B00-V5,0-M-.. 100 [26.42] ..S4 R928039427 R928022320
400LDN0160-PWR6B00-V5,0-M-.. 188 [49.66] ..S6 R928039429 R928006817
400LDN0250-PWR6B00-V5,0-M-.. 215 [56.80] ..S6 R928039430 R928006871
400LDN0400-PWR6B00-V5,0-M-.. 258 [68.16] ..S6 R928039431 R928006925
400LDN0630-PWR6B00-V5,0-M-.. 340 [89.95] ..S8 R928039432 R928006979
400LDN1000-PWR6B00-V5,0-M-.. 525 [138.89] ..S8 R928039433 R928007033
Seuil de filtration 10 µm
Type
Débit en l/min [US gpm]
pour Δp = 1,5 bar
[21.75 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
400LDN0040-PWR10B00-V5,0-M-.. 31 [8.19] ..R2 R928038630 ..U3 R928039444 R928006656
400LDN0063-PWR10B00-V5,0-M-.. 43 [11.36] ..R2 R928038632 ..U3 R928039445 R928006710
400LDN0100-PWR10B00-V5,0-M-.. 46 [12.15] ..R2 R928038550 ..U3 R928039446 R928006764
400LD0130-PWR10B00-V5,0-M-.. 99 [26.15] ..S4 R928038549 R928022312
400LD0150-PWR10B00-V5,0-M-.. 105 [27.74] ..S4 R928039285 R928022321
400LDN0160-PWR10B00-V5,0-M-.. 208 [54.95] ..S6 R928039283 R928006818
400LDN0250-PWR10B00-V5,0-M-.. 223 [58.91] ..S6 R928039436 R928006872
400LDN0400-PWR10B00-V5,0-M-.. 268 [70.80] ..S6 R928038551 R928006926
400LDN0630-PWR10B00-V5,0-M-.. 450 [119.95] ..S8 R928038848 R928006980
400LDN1000-PWR10B00-V5,0-M-.. 545 [144,18] ..S8 R928038849 R928007034
1)	 Pression différentielle mesurée via le filtre et le dispositif de
mesure selon ISO 3968. La pression différentielle mesurée sur

01 02 03 04 05 06
2. – B00 – 0 –
Exemple de commande :
2.0160 PWR10-B00-0-M
Réf. article : R928006818
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments filtrants Hengst dans la notice 51517.
Codifications
Pièces de rechange
Élément filtrant
16/24 400LDN0040 … 1000 ; 400LD0130, 0150 | Filtre duplex
Hengst Filtration GmbH, RF 51429, Édition : 2023-03
Codifications
Pièces de rechange
01 Jeu de joints D
02 Série 400LD
Calibre
03 0040-0100 N0040-0100
0130-0150 0130-0150
0160-0400 N0160-0400
0630 N0630
1000 N1000
Joint
04 Joint NBR M
Joint FKM V
01 02 03 04
D 400LD
Jeu de joints
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – 450
Indicateur d'entretien mécano-optique
01 Indicateur de décolmatage W
02 Indicateur mécano-optique O
Version
03 Pression différentielle, structure modulaire D01
Pression de commutation
04 5,0 bar [72.5 psi] 5,0
8,0 bar [116 psi] 8,0
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression nominale max
06 450 bar [6527 psi] 450
Réf. article Indicateur d’entretien mécano-optique
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
R928038785 WO-D01-8,0-M-450
R928038784 WO-D01-8,0-V-450
Réf. article Jeu de joints
R928039584 D400LDN0040-0100-M
R928039585 D400LD0130-0150-M
R928039586 D400LDN0160-0400-M
R928039587 D400LDN0630-M
R928039588 D400LDN1000-M
Filtre duplex | 400LDN0040 … 1000 ; 400LD0130, 0150 � 17/24
RF 51429, Édition : 2023-03, Hengst Filtration GmbH
Montage, mise en service, entretien
Montage